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[Indenrigs- og boligmlnisteren.] 
vil vise sig at være af en sådan varig karak- 
ter, at det bør medføre forandring i reglerne 
om kønssygdommes bekæmpelse. 

Bestemmelsen i loven om, at den skal fore- 
lægges til revision i indeværende samling, 
foreslås derfor ændret således, at loven skal 
forelægges til revision i rigsdagssamlingen 
1956-57. Til den tid vil man formentlig 
bedre kunne bedømme, hvorledes den frem- 
tidige ordning bør være. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til velvillig behandling i det høje 
ting. 

Lysholt Hansen: Da denne lov i 1946 
blev forelagt, stod man overfor, at antallet 
af kønssygdomstilfælde under og efter kri- 
gen var steget i så foruroligende grad, at en 
skærpet lovgivning på dette område var 
tvingende nødvendig, hvis man ville opnå en 
effektiv bekæmpelse af kønssygdommene. 
Når man ser på den statistik, der ledsagede 
lovforslagets fremsættelse i det andet høje 
ting, må det glæde en at se, at man nærmer 
sig dette mål. Siden 1947 er antallet af til- 
fælde af kønssygdomme faldet så stærkt, 
at det trods befolkningstilvæksten er lavere 
end i årene før verdenskrigen, ja, vi er nede 
på det laveste antal tilfælde siden 1910, fra 
hvilket år statistikken begynder. Om denne 
glædelige tilbagegang i antallet af tilfælde så 
hovedsagelig skyldes loven eller de nye læge- 
midler eller propagandaen mod kønssyg- 
domme, skal jeg lade være usagt. 

Den højtærede minister bemærkede under 
fremsættelsen i det andet høje ting, at loven 
på alle punkter har virket tilfredsstillende, 
ligesom dens gennemførelse ikke har givet 
anledning til kritik. Under disse omstændig- 
heder skal jeg på mit partis vegne anbefale 
lovforslaget om udskydelse af revisionen af 
loven i 5 år til en hurtig og velvillig behand- 
ling og vedtagelse i det høje ting, idet jeg 
udtrykker håbet om, at den igangværende 
udvikling så fortsættes i de kommende år, 
så den dag er i sigte, hvor man kan sige, 
at kønssygdomme i Danmark praktisk talt er 
udryddet. 

Krogh: Som det fremgår af lovforslaget, 
af de bemærkninger, der er knyttet til lov- 

홢 forslaget, og af de bemærkninger, som den 
højtærede minister her har fremsat, er den 

under krigsårene konstaterede voldsomme 
stigning i kønssygdommene her i landet ikke 
blot bragt til standsning, men den nedad- 
gående kurve i tilfældenes antal har endog 
udviklet sig sådan, at antallet af anmeldte til- 
fælde nu er lavere, end det var i årene før 
krigsudbrudet. Den opnåede bedring skyldes 
vel nok en samvirken af tre faktorer, både 
afløsningen af krigstilstandens og besættel- 
sesårenes vanskelige forhold med mere nor- 
male og, som den høj-tærede minister nævnte, 
endvidere anvendelsen af de nye og effek- 
tive lægemidler samt vel også lovens be- 
stemmelser om behandling i sygdomstil- 
fælde og opsporing af smittekilder. 

Da loven, efter bemærkningerne til lov- 
forslaget samt efter hvad der er oplyst under 
forhandlingerne i landstinget, må siges at, 
have virket både gnidningsfrit og efter sin 
hensigt, anbefaler jeg på mit partis vegne 
lovforslaget til velvillig behandling og hurtig 
vedtagelse i det høje ting. 

Erna Sørensen: Ligesom de foregående 
talere vil jeg gerne have lov til på mit partis 
vegne at tiltræde, at nærværende lovforslag 
vedtages hurtigt i dette høje ting. Jeg har 
med glæde konstateret, at ikke alene har 
lægevidenskaben bevirket, at man er blevet 
herre over disse sygdomme, men vi har vel 
også grund til at tro, at virkningen af denne 
lov og igangsættelsen af den propaganda, som 
skete ved denne lov, har bidraget til, at vi i 
dag kan konstatere en stadig nedgang i køns- 
sygdommene. 

A. C. Normann: Også mit parti deltager i 
den almindelige glæde over, at antallet af 
kønssygdomme nu er faldet så voldsomt, 
som tilfældet er. Jeg forstår også, at det ikke 
blot er i forhold til den eksplosive stigning i 
kønssygdommenes antal under krigen, at 
de nu er faldet så stærkt, men at vi faktisk 
er nået frem til nu at have et mindre antal 
tilfælde end før krigen. 

Som mit partis ordfører i det andet høje 
ting har givet udtryk for, har vi i det radi- 
kale venstre under behandlingen i 1947, 
og nu under behandlingen i landstinget, talt 
for det ønskelige i frit lægevalg for de pa- 
tienter, som falder ind under denne lov. 
Vi har af hensyn til det ønskelige i at lette 
adgangen til at finde frem til smittekilderne 
foreslået, at patienter, der enten ønsker eller 
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